
  

 

 

 

 

Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do RN 

Campus Parnamirim 

 

Rua Antônia de Lima Paiva, 155 - Bairro Nova Esperança, Parnamirim 

 CEP: 59143-455 

URL: http://www.ifrn.edu.br/parnamirim | Telefone: 4005-4108 

Email: gabin.par@ifrn.edu.br 

 

 

 

 

 

 

 

BOLETIM DE SERVIÇO 

CAMPUS PARNAMIRIM 
           

   

 

 

 

 
 

 

 

Número Mês Ano 

09 setembro 2020 

http://www.ifrn.edu.br/parnamirim
mailto:gabin.par@ifrn.edu.br


                                        BOLETIM DE SERVIÇO DO CAMPUS  PARNAMIRIM 
                                                                                                                     NÚMERO 09- ANO: 2020 

 

 

1 

 

PESIDENTE DA REPÚBLICA  

Jair Messias Bolsonaro 

 

 

MINISTRO DA EDUCAÇÃO  

Milton Ribeiro 

 

 

SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E 

TECNOLÓGICA  

Ariosto Antunes Culau 

 

 

REITOR PRO TEMPORE DO IFRN 

Josué de Oliveira Moreira 

 

 

DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE DO CAMPUS PARNAMIRIM 

DO IFRN 

Paulo Vitor Silva 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RESPONSÁVEL PELO BOLETIM DE SERVIÇO  

Gabinete 

 



                                        BOLETIM DE SERVIÇO DO CAMPUS  PARNAMIRIM 
                                                                                                                     NÚMERO 09- ANO: 2020 

 

 

2 

 

ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DO INSTITUTO FEDERAL DE 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RN - CAMPUS PARNAMIRIM 

 
DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE 

Paulo Vítor Silva 

 

DIRETOR ACADÊMICA    

Givanaldo Rocha de Souza 

 

DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO 

Ana Cláudia Nóbrega de Medeiros 

 

CHEFE DE GABINETE 

Eduardo Chaves de Sousa 

 

COORDENADOR DE 

COMUNICAÇÃO SOCIAL E 

EVENTOS 

Anderson Luis Kroeff Pires 

 

COORDENADOR DE TECNOLOGIA 

DA INFORMAÇÃO     

Honore Vicente Cesário 

 

COORDENADOR DE GESTÃO DE 

PESSOAS    

Alynna Erlane Silva de Sousa Medeiros 

 

COORDENADOR DE APOIO 

ACADÊMICO 

Maria Izabelli Cassiano da Silva 

 

COORDENADOR DE 

LABORATÓRIOS  

Ivan Bandeira de Oliveira 

 

COORDENADOR DE PESQUISA E 

INOVAÇÃO  

Ana Paula Borba Costa 

 

COORDENADOR DE EXTENSÃO 

Marisa Daniella de Oliveira Garcia 

 

SECRETÁRIA ACADÊMICA 

Eliane Cristina Martins de Moura Pimentel 

 

COORDENADOR DE ATIVIDADES 

ESTUDANTIS 

Gabriel da Costa Dantas 

 

COORDENADOR DE SERVIÇOS 

GERAIS E MANUTENÇÃO 

Rute Paula da Silva 

 

COORDENADOR DE FINANÇAS E 

CONTRATOS 

Paulo Henrique de Assis Brazil 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                        BOLETIM DE SERVIÇO DO CAMPUS  PARNAMIRIM 
                                                                                                                     NÚMERO 09- ANO: 2020 

 

 

3 

 

ÍNDICE 

 

 
ATOS DO CONSELHO ESCOLAR DO CAMPUS PARNAMIRIM .................................................... 4 

ATOS DO DIRETOR GERAL PRO TEMPORE DO CAMPUS PARNAMIRIM ................................ 5 

CONCESSÃO DE DIÁRIAS/PASSAGENS .......................................................................................... 15 

LICENÇAS MÉDICAS/AFASTAMENTOS ......................................................................................... 16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                        BOLETIM DE SERVIÇO DO CAMPUS  PARNAMIRIM 
                                                                                                                     NÚMERO 09- ANO: 2020 

 

 

4 

 

ATOS DO CONSELHO ESCOLAR DO CAMPUS PARNAMIRIM 

 
Não houve emissão de resolução no período. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                        BOLETIM DE SERVIÇO DO CAMPUS  PARNAMIRIM 
                                                                                                                     NÚMERO 09- ANO: 2020 

 

 

5 

 

ATOS DO DIRETOR GERAL PRO TEMPORE DO CAMPUS 

PARNAMIRIM 

 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 
CAMPUS PARNAMIRIM 

PORTARIA Nº 274/2020 - DG/PAR/RE/IFRN   
    3 de setembro de 2020 

O DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE DO CAMPUS PARNAMIRIM DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE 

DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 678/2020-Reitoria/IFRN, de 

23 de abril de 2020, publicada no Diário Oficial da União, de 24 de abril de 2020, e 

 

CONSIDERANDO 

o que consta no Processo nº 23424.001370.2020-31, de 31 de agosto de 2020,   

 

R E S O L V E: 

INTERROMPER, a partir de 1º de setembro de 2020, o terceiro período das férias 

relativas ao exercício de 2020, por interesse da Instituição, da servidora DANYELLA AUGUSTO 

ROSENDO DA SILVA COSTA, Matrícula Siape nº 1757279, lotado neste Campus, devendo o 

respectivo usufruto ser gozado a partir de 14 de dezembro de 2020. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 
PAULO VITOR SILVA 

Diretor-Geral Pro Tempore do Campus Parnamirim 
(Portaria nº 666/2020-RE/IFRN, de 23/04/2020, publicada no DOU de 24/04/2020) 

Documento assinado eletronicamente por: 

▪ Paulo Vitor Silva, DIRETOR GERAL - CD0002 - DG/PAR, em 03/09/2020 11:28:30. 

 



                                        BOLETIM DE SERVIÇO DO CAMPUS  PARNAMIRIM 
                                                                                                                     NÚMERO 09- ANO: 2020 

 

 

6 

 

 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 
CAMPUS PARNAMIRIM 

PORTARIA Nº 275/2020 - DG/PAR/RE/IFRN   
    14 de setembro de 2020 

O DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE DO CAMPUS PARNAMIRIM DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE 

DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 678/2020-Reitoria/IFRN, de 

23 de abril de 2020, publicada no Diário Oficial da União, de 24 de abril de 2020, e 

 

CONSIDERANDO 

o disposto nos artigos 143, 148 e 149 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990; 

CONSIDERANDO 

o que consta no Processo nº 23424.001397.2020-23, de 04 de setembro de 2020; e 

ainda 

CONSIDERANDO 

o que consta no Processo nº 23424.002072.2019-24, de 07 de agosto de 2019, 

 

R E S O L V E: 

I - DESIGNAR os servidores SANDRO ALVES PEREIRA, matrícula Siape nº 

2042783, MARCIO MONTEIRO MAIA, matrícula Siape nº 1004959 e MARIA JOSÉ OLIVEIRA 

DA SILVA BEZERRA, matrícula Siape nº 1601294, para, sob a presidência do primeiro, compor 

Comissão de Sindicância Investigativa, com vistas a dar continuidade, no prazo de 30 dias, aos 

trabalhos iniciados pela comissão designada pela Portaria nº 288/2019 - DG/PAR/RE/IFRN, de 18 de 

novembro de 2019, bem como os fatos conexos que emergirem no decorrer dos trabalhos. 

II - DETERMINAR que esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 



                                        BOLETIM DE SERVIÇO DO CAMPUS  PARNAMIRIM 
                                                                                                                     NÚMERO 09- ANO: 2020 

 

 

7 

 

 
PAULO VITOR SILVA 

Diretor-Geral Pro Tempore do Campus Parnamirim 
(Portaria nº 666/2020-RE/IFRN, de 23/04/2020, publicada no DOU de 24/04/2020) 

Documento assinado eletronicamente por: 

▪ Paulo Vitor Silva, DIRETOR GERAL - CD0002 - DG/PAR, em 14/09/2020 21:53:17. 

 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 
CAMPUS PARNAMIRIM 

PORTARIA Nº 276/2020 - DG/PAR/RE/IFRN   
    14 de setembro de 2020 

O DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE DO CAMPUS PARNAMIRIM DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE 

DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 678/2020-Reitoria/IFRN, de 

23 de abril de 2020, publicada no Diário Oficial da União, de 24 de abril de 2020, e 

 

CONSIDERANDO 

o que consta no Processo nº 23424.001428.2020-46, de 11 de setembro de 2020,   

 

R E S O L V E: 

DESIGNAR, com efeitos a partir desta data, os servidores abaixo relacionados para 

compor a Comissão que irá trabalhar na minuta da resolução do Programa de Gestão, no âmbito 

do Campus Parnamirim, visando implementar as formas de trabalho remoto (teletrabalho, por tarefa 

ou semi-presencial), conforme a seguir: 

Matrícula Servidor(a) Função 

2042783 Sandro Alves Pereira Presidente 

1885865 Alynna Erlane Silva de Sousa Medeiros Membro 

1835083 Angelo Jose Pimentel de Azevedo Membro 

2147202 Victor Carvalho Galvao de Freitas Membro 

 



                                        BOLETIM DE SERVIÇO DO CAMPUS  PARNAMIRIM 
                                                                                                                     NÚMERO 09- ANO: 2020 

 

 

8 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 
PAULO VITOR SILVA 

Diretor-Geral Pro Tempore do Campus Parnamirim 
(Portaria nº 666/2020-RE/IFRN, de 23/04/2020, publicada no DOU de 24/04/2020) 

Documento assinado eletronicamente por: 

▪ Paulo Vitor Silva, DIRETOR GERAL - CD0002 - DG/PAR, em 14/09/2020 22:01:18. 

 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 
CAMPUS PARNAMIRIM 

PORTARIA Nº 277/2020 - DG/PAR/RE/IFRN   
    15 de setembro de 2020 

O DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE DO CAMPUS PARNAMIRIM DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE 

DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 678/2020-Reitoria/IFRN, de 

23 de abril de 2020, publicada no Diário Oficial da União, de 24 de abril de 2020, e 

 

CONSIDERANDO 

o disposto nos artigos 143, 148 e 149 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990; 

CONSIDERANDO 

o que consta no Processo nº 23424.001397.2020-23, de 04 de setembro de 2020; e 

ainda 

CONSIDERANDO 

o que consta no Processo nº 23421.004279.2018-82, de 04 de outubro de 2018, 

 

R E S O L V E: 

I - DESIGNAR os servidores KALINE KARLA DE OLIVEIRA LIMA, matrícula 

Siape nº 1583738, ALINE GOMES DA SILVA, matrícula Siape nº 1776362 e MARIA JOSÉ 



                                        BOLETIM DE SERVIÇO DO CAMPUS  PARNAMIRIM 
                                                                                                                     NÚMERO 09- ANO: 2020 

 

 

9 

 

OLIVEIRA DA SILVA BEZERRA, matrícula Siape nº 1601294, para, sob a presidência do primeiro, 

compor Comissão de Sindicância Contraditória, com vistas a dar continuidade, no prazo de 30 dias, 

aos trabalhos iniciados pela comissão designada pela Portaria nº 103/2019 - DG/PAR/RE/IFRN, de 

27 de março de 2019, bem como os fatos conexos que emergirem no decorrer dos trabalhos. 

II - DETERMINAR que esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 
PAULO VITOR SILVA 

Diretor-Geral Pro Tempore do Campus Parnamirim 
(Portaria nº 666/2020-RE/IFRN, de 23/04/2020, publicada no DOU de 24/04/2020) 

Documento assinado eletronicamente por: 

▪ Paulo Vitor Silva, DIRETOR GERAL - CD0002 - DG/PAR, em 15/09/2020 12:48:51. 

 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 
CAMPUS PARNAMIRIM 

PORTARIA Nº 278/2020 - DG/PAR/RE/IFRN   
    15 de setembro de 2020 

O DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE DO CAMPUS PARNAMIRIM DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE 

DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 678/2020-Reitoria/IFRN, de 

23 de abril de 2020, publicada no Diário Oficial da União, de 24 de abril de 2020, e 

 

CONSIDERANDO 

o que consta no Processo nº 23424.001441.2020-03, de 15 de setembro de 2020, 

 

R E S O L V E: 

I – DESIGNAR os servidores KALINE KARLA DE OLIVEIRA LIMA, Matrícula 

SIAPE nº. 1583738, SANDRO ALVES PEREIRA, Matrícula SIAPE nº. 2042783, e ANTONIO 

HENRIQUE NEPOMUCENO COELHO, Matrícula Siape nº 2503681, para, sob a presidência do 



                                        BOLETIM DE SERVIÇO DO CAMPUS  PARNAMIRIM 
                                                                                                                     NÚMERO 09- ANO: 2020 

 

 

10 

 

primeiro, compor Comissão de Sindicância Investigativa, visando apurar os fatos descritos no 

Processo nº 23424.001441.2020-03. 

II – ESTABELECER o prazo de 30 (trinta) dias para a conclusão dos trabalhos. 

III – DETERMINAR o devido registro das informações sobre os procedimentos 

disciplinares no Sistema de Gestão de Processos Disciplinares (CGU-PAD), para fins de transparência 

das atividades correcionais deste Instituto Federal. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

PAULO VITOR SILVA 

Diretor-Geral Pro Tempore do Campus Parnamirim 

(Portaria nº 666/2020-RE/IFRN, de 23/04/2020, publicada no DOU de 24/04/2020) 

Documento assinado eletronicamente por: 

▪ Paulo Vitor Silva, DIRETOR GERAL - CD0002 - DG/PAR, em 15/09/2020 12:51:03. 

 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 
CAMPUS PARNAMIRIM 

PORTARIA Nº 279/2020 - DG/PAR/RE/IFRN   
    17 de setembro de 2020 

O DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE DO CAMPUS PARNAMIRIM DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE 

DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 678/2020-Reitoria/IFRN, de 

23 de abril de 2020, publicada no Diário Oficial da União, de 24 de abril de 2020, e 

 

CONSIDERANDO 

o que consta no Processo nº 23424.001445.2020-83, de 15 de setembro de 2020,   

 

R E S O L V E: 



                                        BOLETIM DE SERVIÇO DO CAMPUS  PARNAMIRIM 
                                                                                                                     NÚMERO 09- ANO: 2020 

 

 

11 

 

I - DISPENSAR, a partir desta data, as servidoras abaixo relacionadas, pertencente 

ao Quadro Permanente deste Instituto Federal, lotados neste Campus, da responsabilidade pela 

elaboração e emissão de diplomas para alunos dos cursos regulares ofertados no Campus Parnamirim, 

para as quais foram designadas, nas respectivas qualidades. 

SERVIDORA 

QUALIDADE 
PORTARIA DE 

DESIGNAÇÃO MATRÍCULA 

SIAPE 
NOME 

1833410 Eliane Cristina Martins de Moura Pimentel Titular 
PORTARIA Nº 308/2019 

- DG/PAR/RE/IFRN 

1878645 Willany Caroliny Tavares Batista Chaves 
Substituto 

Eventual 
PORTARIA Nº 343/2018 

- DG/PAR/RE/IFRN 

 

II - DESIGNAR, com efeitos a partir desta data, as servidoras abaixo relacionadas, 

pertencente ao Quadro Permanente deste Instituto Federal, lotados neste Campus, para serem 

responsáveis pela elaboração e emissão de diplomas para alunos dos cursos regulares ofertados 

no Campus Parnamirim, nas respectivas qualidades. 

SERVIDORA 

QUALIDADE MATRÍCULA 

SIAPE 
NOME 

2037688 Virgínia Eleonora Ferreira Batista Titular 

2152373 Daniela Keller Menezes Emídio Substituto Eventual 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 
PAULO VITOR SILVA 

Diretor-Geral Pro Tempore do Campus Parnamirim 
(Portaria nº 666/2020-RE/IFRN, de 23/04/2020, publicada no DOU de 24/04/2020) 

Documento assinado eletronicamente por: 

▪ Paulo Vitor Silva, DIRETOR GERAL - CD0002 - DG/PAR, em 17/09/2020 16:27:41. 

 



                                        BOLETIM DE SERVIÇO DO CAMPUS  PARNAMIRIM 
                                                                                                                     NÚMERO 09- ANO: 2020 

 

 

12 

 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 
CAMPUS PARNAMIRIM 

PORTARIA Nº 280/2020 - DG/PAR/RE/IFRN   
    18 de setembro de 2020 

O DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE DO CAMPUS PARNAMIRIM DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE 

DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 678/2020-Reitoria/IFRN, de 

23 de abril de 2020, publicada no Diário Oficial da União, de 24 de abril de 2020, e  

  

CONSIDERANDO  

o que consta no Processo nº 23424.001454.2020-74, de 17 de setembro de 2020,    

  

R E S O L V E:  

INTERROMPER, a partir de 16 de setembro de 2020, o quinto período das férias 

relativas ao exercício de 2019, por interesse da Instituição, da servidora MARIA IZABELLI 

CASSIANO DA SILVA, Matrícula Siape nº 2272735, localizada neste Campus, devendo o respectivo 

usufruto ser gozado a partir de 19 de outubro de 2020.   

  

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,  

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.  

   

PAULO VITOR SILVA 
Diretor-Geral Pro Tempore do Campus Parnamirim 

(Portaria nº 666/2020-RE/IFRN, de 23/04/2020, publicada no DOU de 24/04/2020) 
Documento assinado eletronicamente por: 

▪ Paulo Vitor Silva, DIRETOR GERAL - CD0002 - DG/PAR, em 18/09/2020 19:46:47. 

 

 
Ministério da Educação 



                                        BOLETIM DE SERVIÇO DO CAMPUS  PARNAMIRIM 
                                                                                                                     NÚMERO 09- ANO: 2020 

 

 

13 

 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 
CAMPUS PARNAMIRIM 

PORTARIA Nº 281/2020 - DG/PAR/RE/IFRN   
    26 de setembro de 2020 

O DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE DO CAMPUS PARNAMIRIM DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE 

DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 678/2020-Reitoria/IFRN, de 

23 de abril de 2020, publicada no Diário Oficial da União, de 24 de abril de 2020, e 

 

CONSIDERANDO 

o que consta do processo 23424.001458.2020-52, de 19 de setembro de 2020, 

 

R E S O L V E: 

Art. 1º  DESIGNAR, com efeitos a partir de 18 de setembro de 2020, os membros para constituir a 

Comissão responsável pelo processo de concessão de AUXÍLIOS E AÇÕES EMERGENCIAIS DE 

ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL NO CONTEXTO DO ENSINO REMOTO, no âmbito do Campus 

Parnamirim, que possuirá a seguinte composição: 

I – Coordenador da Coordenação de Atividades Estudantis, como Presidente; 

II – Equipe de Saúde, composta pelos servidores localizados na Coordenação de Atividades 

Estudantis de atuação na área da saúde; 

III – Equipe de Serviço Social, composta pelas servidoras de localizados na Coordenação de 

Atividades Estudantis de cargo de Assistente Social; 

IV – Equipe de Auxílio ao Estudante na Inscrição, composta por um(a) servidor(a) do NAPNE, 

uma intérprete de LIBRAS, os(as) servidores(as) localizados(as) na Coordenação de Apoio 

Acadêmico e na Secretaria Acadêmica. 

 
Art. 2º Constitui atribuição da Comissão a realização do processo de seleção para acesso aos auxílios 

e ações emergenciais de assistência estudantil no contexto do ensino remoto 

do Campus Parnamirim. 
 
Art. 3º Compete aos membros da Comissão: 
 

I - Ao Presidente a orientação acerca dos trabalhos a serem desenvolvidos pelos demais 

membros; 

II - À Equipe de Serviço Social, a análise socioeconômica, a fim de avaliar a condição 

socioeconômica do/a estudante solicitante, de acordo com o perfil exigido pelo PNAES – 

Decreto 7.234 de 19 de julho de 2010; 

II - À Equipe de Saúde, a aplicação de protocolos sanitários para acesso e permanência no 

ambiente institucional; e 



                                        BOLETIM DE SERVIÇO DO CAMPUS  PARNAMIRIM 
                                                                                                                     NÚMERO 09- ANO: 2020 

 

 

14 

 

V - À Equipe de Auxílio ao Estudante na Inscrição, a orientação acerca dos documentos 

necessários para realização da inscrição e auxiliar os/as alunos/as, na formalização de sua 

inscrição no SUAP. 
 

Art. 4º Quaisquer outras demandas que vierem a surgir durante a vigência desta comissão, a partir 

desse processo para os auxílios e ações emergenciais serão avaliadas pelo Presidente da Comissão, 

Serviço Social e a Direção Geral do Campus Parnamirim. 
 
Art. 5º A Comissão terá um prazo de vigência de 60 dias a contar da data de sua publicação. 
 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

PAULO VITOR SILVA 
Diretor-Geral Pro Tempore do Campus Parnamirim 

(Portaria nº 666/2020-RE/IFRN, de 23/04/2020, publicada no DOU de 24/04/2020) 
Documento assinado eletronicamente por: 

▪ Paulo Vitor Silva, DIRETOR GERAL - CD0002 - DG/PAR, em 26/09/2020 17:41:32. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                        BOLETIM DE SERVIÇO DO CAMPUS  PARNAMIRIM 
                                                                                                                     NÚMERO 09- ANO: 2020 

 

 

15 

 

CONCESSÃO DE DIÁRIAS/PASSAGENS 

 
Servidor 

Nº de 

Solicitação 
Origem Destino Período Valor (R$) 

 

Não houve concessão de diárias e passagens no período 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                        BOLETIM DE SERVIÇO DO CAMPUS  PARNAMIRIM 
                                                                                                                     NÚMERO 09- ANO: 2020 

 

 

16 

 

LICENÇAS MÉDICAS/AFASTAMENTOS 

 

 
Matrícula   Servidor   Tipo   Início   Término   

2690867   Victor Costa de Andrade 

Pimentel   

Afas. Estudo Exterior C/Ônus – EST  13/03/2020    30/06/2023   

3152169 Paulo Victor Silva de Souza Recesso Estágio – ETG 01/09/2020 30/09/2020 

1724041   Airton Araujo de Souza Junior   Afas. Part.Pro.Pos.Grad. Stricto Sensu   09/10/2017   17/08/2021   

1937941   Alison Pereira Batista   Afas. Part.Pro.Pos.Grad. Stricto Sensu   30/08/2020   28/02/2021   

1286028   Anna Catharina da Costa Dantas   Afas. Part.Pro.Pos.Grad. Stricto Sensu   04/07/2020    03/01/2021   

1730887   Diego da Silva Pereira   Afas. Part.Pro.Pos.Grad. Stricto Sensu   01/09/2017   30/06/2021   

1918384   Filipe Campos de Alcantara Lins   Afas. Part.Pro.Pos.Grad. Stricto Sensu   01/02/2020   30/06/2022   

2650941   Gabriela Oliveira de Moura   Afas. Part.Pro.Pos.Grad. Stricto Sensu   23/04/2020   22/04/2022   

1919206   Ismara do Carmo Medeiros   Lic. Gestante Prorrogação - EST   30/08/2020    28/10/2020   

1724026   Joao Maria Araujo do 

Nascimento   

Afas. Part.Pro.Pos.Grad. Stricto Sensu   22/12/2019   22/06/2023   

2141494   Jullyana Marion Medeiros de 

Oliveira   

Lic. Gestante ( Concedida Administrat.) - 

EST  

08/06/2020  05/10/2020  

1225013 
Marcilene Franca da Silva Tabosa 

Lic. Gestante ( Concedida Administrat.) - 

EST  

19/08/2020  16/12/2020  

2780796   Tadeu Ferreira Oliveira   Afas. Part.Pro.Pos.Grad. Stricto Sensu   16/10/2017   31/12/2020   

1724019 Valerio Gutemberg de Medeiros 

Junior 

Lic. Paternidade - EST  03/09/2020 07/09/2020 

1724019 Valerio Gutemberg de Medeiros 

Junior 

Lic. Paternidade Prorrogação - EST  08/09/2020 22/09/2020 

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

https://suap.ifrn.edu.br/rh/servidor/1724041/
https://suap.ifrn.edu.br/rh/servidor/1937941/
https://suap.ifrn.edu.br/rh/servidor/1730887/
https://suap.ifrn.edu.br/rh/servidor/1918384/
https://suap.ifrn.edu.br/rh/servidor/2650941/
https://suap.ifrn.edu.br/rh/servidor/1724026/
https://suap.ifrn.edu.br/rh/servidor/2141494/
https://suap.ifrn.edu.br/rh/servidor/2780796/

